AKT THEMELIMI
I
SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“M.C.A” shpk

Ortaku themelues i Shogérisé :

Z. Redon Meksi i biri i Aleksandrit, i datélindjes 27.2.1988 lindur dhe banues né Tirané
madhor me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, identifikuar pérmes letérnjoftimit me nr
pasaporte BD7329245.

Z. Gerhard Ismaili, i biri i Ganiut i datélindjes 5.3.1982, lindur dhe banues né Tirané,
madhor me zoétsi té ploté juridike pér t& vepruar, identifikikuar permes letérnjoftimit me nr
personal 120305083

Bazuar né dispozitat e Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shoqérité
Tregtare”, Ligjin Nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit”,
mbledhur ne Tirane sot mé daté  09.01.2024 ‘

YENDOSEN
Te krijoje nje shogeri tregtare dhe per kete qellim harton dhe miraton kété Akt Themelimi t&
shoqgérisé si mé poshté vijon;

NENI 1
Emri

1.1 Shogéria do te paraqitet né quarkullimin tregtar me emértimin e saj"M.C.A" sh.pk.
1.2 Ndryshimi i emrit t& shogérisé mund t& béhet vetém me vendim t& Asamblese se

Pergjithshme te saj.

NENI 2
Forma Juridike

2.1 Shogéria tregtare “M.C.A” ka formén ¢ njé shoqérie me pérgjegjési te kufizuar (sh.p k).
2.2 Shogeria mund te transformohet ne nje forme tjeter juridike me vendim te Asamblese se

Pergjithshme te ortakeve sipas percaktimeve ligj dhe ne Statutin ¢ saj.

NENI 3
Selia

3.1 Selia e Shogérisé ndodhet né adresén Njésia Administrative nr 5,Rruga “Pjeter Bogdani”

nr6

3.2 Ndryshimi i selise s& shoqérisé mund t€ béhet vetém me vendim t€ Asamblesé s&

Pérgjithshme te Ortakeve t& Shoqérisé.
3.3 Me vendim te Asamblese se Ortakeve shoqeria mund fe hape dege te saj apo Zyra

perfagesimi ne gytete te tjera apo dhe jashie Shqiperise.

NENI 4
Vula e shogerise e




4.1 Shogeria do te kete vulen e saj.
4.2 Forma ¢ vules dhe masa ¢ saj do te percaktohen nga Asambleja e ortakeve ne perputhje
me legjislacionin shqiptar.

NENI 5
Objekti i Veprimtarisé

Shoqeria ka si objekt veprimtarite qe vijojne me poshte:

Prodhim shitje,blerje energjie elektrike,

Import-eksport energji elektrike

Prodhime shit-blerje produket bujgésore, import-eksport produkte bujgésore
Kryerje té punimeve té ndryshme né fushén e ndértimit

Import-eksport materiale ndertimi,

Ndertim infrastrukture, ndértim godinash banimi, ndértimeve e HEC-ve TEC-eve, Jushave
Jotovoliaike

Ndértime né fushén e turizmil,

Hoteleri, shérbime né fushén e turizmit, agroturizém

Shérbime IT , shérbime Real Estate Imobilare

Shérbime né fushén e kembimit valuior.

NENI 6
Kohézgjatja e Shogérisé

6.1 Shogéria do t& keté njé kohézgjatje per nje afat te pacaktuar. o
6.2 Shogeria ka personalitet juridike duke filluar nga momenti i regjistrimit te saj ne regjistrin

Tregtar prane Qendres Kombetare te Regjistrimit.

NENIL7
Kapitali i shoqérisé dhe Kuotat

7.1 Kapitali i rregjistruar i shogérisé gshté i pérbéré nga kontributi né para i ortakéve né
vlerén 10.000 leké.)

7. Redon Meksi zotéron njé kuoté me vler€ 50% 1 kapitalit € regjistruar t€ shoggrisé.
7. Gerhard Ismaili zotéron njé kuoté me vleré 50% té kapitalit té regjistruar & shogérisé.

7.2 Ortaket, ne baze te kerkeses se organit administrues, mund te sjellin para ne shogeri.,
sipas marreveshjes paraprake te lidhur midis tyre. Kjo derdhje parash mund te behet ne
formen e zmadhimit te kapitalit ashtu si dhe ne formen e financimit te shoqerise. Ne rastin e
financimit te shogerise nga ortaket ne forme huaje, nuk eshte e nevojshme te respektohet
perpjesshmeria mes shumes se derdhur ne shogeri dhe kuotave te kapitalit qe ortaket

zoterojne.
73 Nese mes paleve nuk ka akorde specifike, financimet ne forme huaje te bera nga

Ortaket do te konsiderohen si hua pa interes.

NENI 8
Organet e Shoqérisé

8.1 Organet drejtuese t& shoqérisé jané:




/

/ _psambleja® Pérgjithshme
/ :Administratori

g2 Kompetencat, & drejtat dhe detyrat e kétyre organeve do té pércaktohen né statutin e
shogérisé.

NENI 9
Administratori

9.1 Shogéria administrohet nga administratori ge emerohet dhe shkarkohet nga Asambleja e
Pérgjithshme. Afati i emérimit &shté 5 vjet me t& drejté ripértéritje.

9.2 Administrator i Shoqgérisé do te jete:

Z. Redon Meksi i biri i Aleksandrit, i datélindjes 27.2.1988 lindur dhe banues n& Tiran&

madhor me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, identifikuar pérmes letérnjoftimit me nr
pasaporte BD7329245.

Z. Gani Ismaili, i biri i Kadriut, i datélindjes 12.9.1951, lindur dhe banues ng Tirané, madhor

me zoétsi t& ploté juridike pér té vepruar, identifikikuar pérmes letérnjoftimit me nr personal
F10912082E.

Neni 10
Dispozita té fundit

10.1 Shogqeria do te zhvilloj aktivitetin e saj ne perputhje te plote me Aktin e Themelirflit ,
Statutin dhe dispozitat e legjislacionit shgiptar ne fuqi. Persa nuk parashikohet ne Aktin e

Themelimit, dhe ne Statut , do te zbatohen kryesisht dispozitat e ligjit «Per tregtaret dhe
shogerite tregtare», Kodit Civil dhe legjislacionit ne fugqi.

NENI 11
Zgjidhja e mosmarreveshjeve

11.1 T¢é gjitha mosmarréveshjet midis ortakéve duhet t& zgjidhen me mirgkuptim. N& rastet
kur ato nuk mund t& zgjidhen me mirékuptim secili prej ortakéve ka t& drejté t’i drejtohet pér
zgjidhje Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirané. . '

NENI 12

Ky Akt themelimi pérpilohet né 3 (tre) kopje né gjuhén shqipe, dh g o
nga ortaku themelues. o 4ipe, che u nénshkrua pa vérejtje

ORTAKET THEMELUES

Z. Redon Meksi

Gerhard Ismaili
Redon Utef,
\

5,/%?/%9 I Setlle,

A pl "’—é
%; Tirang, mé 09.01.2024




STATUTI
I SHOQERISE TREGTARE
“M.C.A” SHPK

I. DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Ortakét ¢ shoqérisé “M.C.A” SHPK rregullon pozitén juridike, funksionimin dhe kompetencat e
organeve t€ saj, llojin e shoqérisé, kohézgjatjen e veprimtaris¢, marredhéniet me té punésuarit té
shoqérisé duke u bazuar né ligjin Nr. 9901, dat& 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité

Tregtare”, ‘té ndryshuz'ir dhe dispozitat e tjera t& legjislacionit shqiptar né fuqi qé rregullojné 5 I
matredhéniet e Shogérive Tregtare.

NENI 1.
Objekti i veprimtarisé

Shoqeria ka si objekt veprimtarite ge vijojne me poshte:

Prodhim shitje,blerje energjie elekirike,
Import-eksport energji elekirike
Prodhime shit-blerje produket bujgésore, import-eksport produkte bujgqésore
Kryerje té punimeve 1é ndryshme né fushén e ndértimit
Import-eksport materiale ndertimi,
Ndertim infrastrukture, ndértim godinash bamimi, ndértimeve e HEC-ve TEC-eve, fushave
Jotovoltaike
Ndértime né fushén e turizmit,
Hoteleri, shérbime né fushén e turizmit, agroturizém
Shérbime IT | shérbime Real Estate Imobilare
Shérbime né fushén e kembimit valutor.

NENI 2

Emri dhe selia e Shoqérisé

2.1 Shogéria ésht€ Person Juridik Privat, i themeluar mé 09.01.2024, me ortaké |

e et

Z. Redon Meksi i biri i Aleksandrit, i datélindjes 27.2.1988 lindur dhe banues né Tirané madhor
me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, identifikuar pérmes letérnjoftimit me nr pasaporte

BD7329245.

Z. Gerhard Ismaili, i biri 1 Ganiut i datélindjes 5.3.1982, lindur dhe banues né Tirané, madhor
me zoétsi t& ploté juridike pér t& vepruar, identifikikuar permes letérnjoftimit me nr personal

120305083J

Shogéria do te paraqitet né qarkullimin tregtar me emértimin e saj “M.C.A” SHPK.



Administratori me vendim & tij ka té drejté t& pércaktojé dhe/apo ndryshojé emrin tregtar (&
shogérisé.

2.2 Selia e Shogérisé ndodhet né adresén Njésia Administrative nr 5,Rruga “Pjeter Bogdani” nr 6

NENI 3.
Kohézgjatja e Shoqérisé.

3.1 Shoqéria do t& keté njé kohézgjatje per nje afat pa pacaktuar.

NENI 4.
Regjimi Juridik i Shoqérisé.

4.1 Shogéria udh‘e'hiqet nga parimet e ekonomisé sé tregut dhe ka pér qéllim fitimin. Ajo
- respekton par imin e reciprocitetit.

Ajo &shté njé shogéri me pérgjegjési t€ kufizuar (Sh p.k.). Veprimtaria e sa] i nénshtrohet
dispozitave t& Aktit s& Themelimit, Statutit si dhe dispozitave t€ legjislacionit tregtar e atij civil
né fuqi. Me vendim t& Asamblesé s& Pérgjithéshme, Shogéria mundet g€ t& ndryshojé regjimin
juridik t& saj né pérputhje me dispozitat ligjore qé do t€ jené né fuqi si dhe né pérputhje té ploté
me dispozitat e Aktit t&¢ Themelimit dhe t& Statutit t¢ saj, duke béré edhe pérshtatjen e tyre sipas
ndryshimeve pérkatése.

4.2 Shogéria gézon personalitet juridik nga data e regjistrimit t€ saj né Rregjistrin Tregtar.
Shogéria do t€ keté vulén e saj.

IL TE DREJTAT DHE DETYRAT E ORTAKEVE,

NENI S.

5.1 Ortakét mbajné pérgjegjési pér humbjet e shoqeuse deri né pjesén e pashlyer t&€ kontributeve
té€ nénshkruara.

Pasurité e krijuara nga Shogéria gjaté aktivitetit t& saj jané né pronési t& Shoqérisé. Ato (pasuritg)
mund t& tjetérsohen, t& jepen me gera, me miratimin e Asamblese se Pergjithshme. Ne kete rast
vendimarja duhet te jete me nje shumice te cilesuar te ortakeve qe perfagesojne 2/3 te kapitalit.

NENI 6.
Té drejtat dhe detyrimet e Ortakéve.

6.1 Ortakét japin kontributin e tyre né shoqéri né para apo né natyr€, sipas ményrave dhe afateve
{¢& pércaktuara né statut dhe ne marreveshjen e posacme te lidhur midis tyre, ne te cilen eshte
percaktuar ne menyre te datajuar kontributi i secilit dhe menyra e afatet e derdhjes se ketij
konributi ne kete shogeri Ata pérgjigjen ndaj shoqérisé personalisht dhe né ményré solidare pér




démet e shkaktuara nga mospérmbushja ¢ kétyre detyrimeve apo nga pérmbushja e tyre pértej
afateve pérkatése.

6.2 Personal pérgjegjés pér administrimin e shogérisé informojné té gjithé ortakét pér ecuring e
veprimtaris¢ sé shoqérisé tregtare dhe, me kérkesén e tyre, duhet t’u véné né dispozicion llogarits
vjetore, pérfshiré llogarité e konsoliduara, raportet pér gjendjen dhe ecuring e veprimtarisé sé
shoqérisé tregtare, raportet e organeve drejtuese apo té ekspertéve kontabél t& autorizuar, si dhe
¢do dokument tjetér t& brendshém t€ shoqérisé. Ortaket e shogerise ne cdo moment kane te drejta
te plota te hyjne ne ambjentet e shoqerise dhe te verifikojne aktivitetin financiar te shoqerise,
llogarite bankare , administrimin ¢ saj si dhe cdo problem tjeter qe do ta cmojne te arsyeshme e

te domosdoshme.

6.3 Personat perg;eg]es per administrimin e shogerise informojne ortaket per periudha nje
mujore dhe tre mujore per ecutine e shoqense realizimin e objektivave mujore dhe tremujore,
llogarité , raportet pér gjendjen dhe ecuring e veprimtarisé sé shoqérisé tregtare me partneret
nenkontraktore, raportet e organeve drejtuese apo t& ekspertéve kontabél t& autorizuar, si dhe
¢do dokument tjetér t& brendshém té shogérisé.

6.4 Ortaket e Shogerise kané t& drejté t& heqin doré nga Shoqéria dhe mund t& shesin kuoten e
tyre ne kapitalin e shogerise, né pérputhje me kushtet q& i lejon Statuti dhe Ligji.

Heqia doré nga shogéria nuk i liron ata nga detyrimet q& kané deri n& momentin e heqies dore
dhe nuk i cénon ata né marrjen e € ardhurave gé Shoqéria ka siguruar deri né kété moment.

6.5 Gjaté ushtrimit t¢ t& drejtave, ortakét veprojng, duke marré parasysh interesat e shoqérisé dhe
t& ortakéve (€ tjeré. Ata gézojné, t& njéjtat t& drejta, kané t& njéjtat detyrime e trajtohen né
ményré t€ barabarté. Ortakét respektojné detyrimet & burojné nga Akti i Themelimit dhe Statuti,
Ata pérpigen pér zhvillimin e aktivitetit t& Shoqérisé sipas objektit t& veprimtarisé sé saj.

NENI 7.
Abuzimi i ortakéve ndaj shoqérisé

7.1 Ortakét, e shoqerlse tregtare, qé kryejné njé apo mé shumé nga veprimet ose mosvepnmet
vijuese, pérgjigjen personalisht e né ményré solidare pér detyrimet e shoqérisé, nése:

a) abuzojné me formén e shoqérisé tregtare pér arritjen e géllimeve té paligjshme;

b) trajtojné pasurité e shogérisé tregtare si t& ishin pasurité e tyre;

¢) né castin kur kan& marré apo duhet t¢ kishin marré dijeni pér gjendjen e paaftésisé paguese té
shogéris€, nuk marrin masat e nevojshme, pér t& siguruar q& shoqéria, né varési t& llojit t&
veprimtarisé sé ushtruar, t& keté kapitale t& mjaftueshme, pér ¢ pérmbushur detyrimet e marra
pérsipér ndaj paléve té treta.

III. KUSHTET EKONOMIKE TE SHOQERISE,




NENI 8

8.1 Veprimtaria e funksionimit t& Shoqérisé bazohet né kérkesat e ekonomisé sé tregut.
Veprimtaria ekonomike ndértohet mbi parimet e llogarisé dhe pagyrohet né bilancet e saj.

NENI 9

9.1 Kapitali 1 rregjistruar i shoqérisé &shté i pérbéré nga kontributi né para i ortakéve né vlerén
10.000 leké.

Z. Redon Meksi zot&ron njé kuoté me vleré 50% t& kapitalit t& regjistruar t& shoqérisé.
Z. Gerhard Ismaili zotéron njé kuoté me vleré 50% t& kapitalit t& regjistruar t& shoqérisé

9.2 Ortaket, ne baze te kerkeses se organit administrues, mund te sjellin para ne shogeri., sipas
marreveshjes paraprake te lidhur midis tyre. Kjo derdhje parash mund te behet ne formen e
zmadhimit te kapitalit ashtu si dhe ne formen e financimit te shogerise. Ne rastin e financimit te
shogerise nga ortaket ne forme huaje, nuk eshte e nevojshme te respektohet perpjesshmeria mes
shumes se derdhur ne shoqgeri dhe kuotave te kapitalit ge ortaket zoterojne.

9.4 Nese mes paleve nuk ka akorde specifike, financimet ne forme huaje te bera nga Ortaket do
te konsiderohen si hua pa interes.

NENI 10
Pasuria e Shoqérisé

10.1 Shogéria béhet pronare e pasurisé s¢ luajtshme e t& paluajtshme kur vlera e pasurisé
mbulohet térésisht né t& holla.

NENI 11
Vdekje e Ortakeve

11.1 Kuotat e Ortakéve mund t& transferohen lirisht tek trashégimtarét ligjore e testamentaré té
tyre mbas vdekjes. Ortaket e mbetur mund t& ushtrojné € drejtén e parablerjes né rast shitje té té
njéjtave si pasojé e mungesés sé vullnetit té trashégimtaréve pér (& hyré né vendin e té vdekurit.

Subjektet q€ pérfitojné nga ky transferim detyrohen t& disponojné kapitalin e transferuar pér njé
vit n¢ Shoqéri, duke pasur t& gjitha t& drejtat ¢ mbajtésit t& tij t& méparshém. Ne rast se pas
vdekjes, trashgimtaret e te ndjerit jane me shume se nje, ata duhet te emerojne nje perfagesues te

perbashket.

NENI 12
Trasferimi i kuotave mes te gjalleve

12.1 Ortakét kane te drejten (€ transferojné lirisht kuoten qe zoterojne ne kapitalin e regjistruar
te shoqerise, mes te gjalleve kundrejt pageses se nje shume,




12.2  Kuotat e kapitalit mund te transferohen ne menyre te lire permes dhurimit apo ¢do akti
tjeter, falas.

NENI 13.
Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit

13.1 Kapitali i rregjistruar 1 shogerise mund t&€ zmadhohet ose (€ zvogélohet nga Asamblea e

Pérgjithshme.
Zmadhimi i kapitalit mund t& vendoset kur e kérkojné interesat ¢ Shogérisé duke u vendosur

iritja e vleres se kuotes sé Ortakéve.

Asambleja e Pérgjithshme, vendos pér zvogélimin e kapitalit t€ Shoqérisé.

Zvogélimi i kapitalit nuk duhet t& démtojé kreditorét e as t& krijoj& pasiguri tek ata q& kan& dhéné
kredi para publikimit té zvogélimit t& kapitalit. N& t€ kundértén Gjykata e konsideron té
pavlefshém kété vendim mbi kérkesén e kreditoréve.

~ NENI 14
Fondet rezerve

14.1 Shogéria krijon fondin rezervé dhe fonde t& tjera financimi pér t& pérballuar nevojat e saj.

NENI 15
Bilanci

15.1 Pasuria ¢ Shoqérisé vlerésohet né bilancet e saj né monedhé t& vendit ose né monedhé t&
huaj sipas vlerésimit t& Ortakéve ose ekspertéve né momentin e Themelimit t€ Shoqérisé.

Bilanci vjetor paragitet brenda datés 31 Mars t& vitit pasardhés. Forma e bilancit pércaktohet nga
Administratori né harmoni me format e bilanceve t€ vendosura né Republikén e Shqipérisé.

NENI 16
Plani financiar.

16.1 Plani financiar parashikon aktivin e pasivin e aktivitetit ekonomik t& Shoqérisé, t€ shprehur
né leké ose valuté té€ konvertueshme. Llogaria ekonomike do t€ mbahet n€ Shqipéri.
Shkémbimi i monedhés shqiptare me até t& huaj dhe anasjelltas béhet sipas kursit zyrtar ose

privat t€ kémbimit.

NENI 17
Shpérndarja e fitimeve, kufizimi i shpérndarjes

17.1 E ardhura neto qé rezulton mbasi zbriten shpenzimet e béra pér kryerjen e ¢do lloj aktiviteti
nga zbritja e vlerés s& amortizimit, nga tatimet dhe taksat, nga kuotat qé rritin krediné pér
investime, pagat e shpérblimet, pérdoret nga Ortakét, sipas qéllimeve t€ tyre.




y

2)

Pas permbushjes se kerkesave te artikullit 77 te ligjit nr. 9901, shoqgeria, nepermjet

votimit te shumices se cilesuar me 2/3 e votave né Asamblene e Pergjithshme, mund te

vendose per shperndarjen e te ardhurave ne linje me te drejtat perkatese te secilit ortak.
Ortakét kané t& drejté t& ndajné pjesén e fitimit t& deklaruar né pasqyrat financiare t&

shoqérisé. Fitimi u shpérndahet ortakéve né raport me kuotal e zot€ruara.

17.2 Shogéria mund t'u shpérndajé fitime ortakéve, vetém nése pas pagimit t& dividendit:

a) aktivet ¢ shogérisé mbulojné térésisht detyrimet e saj;
b) shogéria ka aktive likuide t& mjaftueshme pér t& shlyer detyrimet qé béhen té kérkueshme

brenda 12 muajve né vazhdim.

3)
4)

5)

Pagesa ose perdorimi i te gjitha fitimeve te mundshme, do te jené objekt i mbledhjes se
Asamblese se Pergjithshme.

Asnje pagese ne monedhe, i lidhur me nje kuote te caktuar, mund te jete mbartes
interesash ndaj shogerise nese nuk parashikohet nga te drejtat perkatese te kuotes ne fjale.
Transferim i te ardhurave ndaj kapitalit shogeror: aministratoret, pas vendimit te marre
nga Asemblea e Pergjithshme me shumice e cilesuar prej 2/3 e votave, dhe duke patur
parasysh kushtet e artikullit 14 te ligjit nr. 9901, mund te vendosin t'i trasferojne kapitalit
te shoqerise te ardhurat e ndara, qe nuk do perdoren per pagimin e dividendeve
preferenciale apo shumave te tjera te parashikuara per rezervat e kapitalit te shogerise.

17.3 Shogeria do te llogarise fitimin do tia shperndaje ate ortakeve sipas pjesmattjes se tyre ne
kapitalin e shogerise dhe sipas marreveshjes se posacme te hartuar midis tyre.

IV. ORGANET E SHOQERISE.

NENI 18
Asambleja e Pérgjithshme

18.1 Organi themelor i shoqérisé éshté Asamblea e Pérgjithshme.
Asamblea e Pérgjithshme merr vendime pér:

a) pércaktimin e politikave tregtare t€ shoqérise;

b) ndryshimet e statutit;

¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;

d) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t€ ekspertéve kontabél t€ autorizuar;

e) pércaktimin e shpérblimeve pér administratoret; likuiduesit dhe ekspertét kontabél t&
Autorizuar;

f) Mbikéqyrjen ¢ zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pcrgatltjen
pasqyrave financiare mujore, tre mujorc e vjetore dhe (& raporteve t€ ecurisé
se veprimtarisg;

g) percakton tagret e perfagesimit te administratoreve ne kushtet e nenshkrimit te
kontratave te bashkepunimit me shoqgeri apo individe, si dhe miraton kontratat tip ge do te

nenshkruhen.
h) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té& raporteve t&€ ecuris¢ s€ veprimtarisé;




i) zmadhimin dhe zvogglimin e lapitalit;

i) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

k) pérfagésimin e shoqéris€ né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;
1) riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;

m) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t& asamblesé,

n) ¢éshtje té tjera té parashikuara nga ligji.

NENI 19

19.1 Asambleja e Pérgjithshme mblidhet sa heré & mbledhja éshté e nevojshme pér t& mbrojtur
interesat e shogérisé. Mbledhja ¢ Asambles® s& Pérgjithshme thirret té paktén njé heré né vit.

Asamb
5% té t
Asamb

leja e Pérgjithshme thirret nga administratorét apo ortakét té cilét pérfagésojné t& paktén
otalit t& votave né Asamblené ¢ Pérgjithshme t& shogérisé. '

leja e pérgjithshme thirret nése:

sipas bilancit vjetor apo raporteve € ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku
qé aktivet e shoqérisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né
vazhdim.

Konstatohet se ortaket qe kane patur detyrime ndaj shogerise nuk i kane realizuar ato
sipas marreveshjes paraprake te lidhur midis tyre;

shogéria propozon t€ shesé€ apo & disponojé né ményré tjetér aktive, t& cilat kané njé
vleré mé t& larté se 5 pér qind t& aseteve t& shoqérisé, qé rezulton né pasqyrat e fundit
financiare té certifikuara.

shogéria, brenda 2 viteve t€ para pas regjistrimit & saj, propozon (€ blejé nga njé ortak
pasuri, q¢ kané vleré mé t€ lart€ se 5 pér qind t& aseteve t& shoqérisé, q& rezulton né
pasqyrat e fundit financiare t& certifikuara

Ne cdo rast tjeter qe e kerkon ortaket ge zoterojne te pakten 10 % te kuotave te kapitalit.

Ortaket vendosin mbi temat qe ligji dhe statuti i japin te drejten te vendosin

19.2 Vendimet e ortakeve mund te merren nepermyjet:

a) vendimeve te Asamblese se Pergjithshme ne mbledhje te zakonshme;
b) keshillimit me shkrim

19.3 Procedura per marrjen e vendimit nepermejt keshillimit te shkruar, rregullohet si ne vijim :

a) Njeri nga ortaket apo administratoret u komunikon te gjithe Ortakeve dhe te gjithe
Administratoreve qe nuk jane ortake, tekstin e vendimit ge propozohet te merret,
duke fiksuar nje afat jo me te shkurter se 5 dite, brenda te cilit secili prej Ortakeve
mund t’i komunikoje shogerise miratimin, abstenimin apo voten kunder. Ne rast se
afati i caktuar eshte plotesuar dhe Ortaku nuk eshte shprehur, miratimi konsiderohet

se nuk eshte dhene.
b) Nga dokumentet duhet te duken me gartesi argumentet qe jane objekt i vendimit dhe

miratimi i tyre.




¢) Komunikimet e parashikuara nga artikujt ¢ mesiperm a) dhe b) mund te behen
nepermjet ¢do mjeti dhe/ose sistemi komunikimi ge lejon nje prove te nisjes dhe te
martjes se komunikimit, duke perfshire ketu faksin dhe posten elektronike. Ne rastct
e fundit, transmetimet ndaj Ortakeve duhen bere ne numrin e faksit dhe/ose adresen
e postes elektronike qe jane komunikuar ne menyre te garte nga vete Ortaket.

d) Vendimi i Ortakeve, i bere ne perputhje me artikullin ne fjale, duhet te shkruhet pa
asnje lloj dyshimi, nga organi administrues ne librin ¢ vendimeve te Ortakeve.

19.4 Vendimet e ortakeve merren nepermjet vendimeve te Asamblese, duke respektuar menyren
e vendimarrjes me shumice te cilesuar me 2/3 e votave te ortakeve.

19.5 Ne linje me te drejtat apo limitiet qe rrjedhin nga mbajtja e kuotave, secila kuote i jep
ortakut te pranishem ose perfagesuesit te tij te autorizuar ose ortakut i cili eshte i pranishem dhe
mban nje autorizim legal apo qe i jepet nepermjet ligjit, te drejten e nje vote (ne rast qe ai eshte
person fizik apo shogeri). (Ky shenim do vendoset ne menyre me te detajuar ne momentin e
firmosjes se akteve parashogerore).

NENI 20
Thirrja e Asamblesé sé Pérgjithshme

20.1 Asambleja e pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkres€ ose, me njoftim
népérmjet postés elektronike. Njoftimi me shkresé apo me mesazh elekironik duhet t&€ pérmbajé
vendin, datén, orén e mbledhjes dhe rendin ¢ dités e t'u dérgohet t& gjith¢ ortakéve, jo mé voné
se 7 dité pérpara datés sé parashikuar pér mbledhjen e asambles¢. Kur Asambleja e Pérgjithshme
nuk &shté thirrur si mé sipér, ajo mund t& marré vendime t& vlefshme vetém nése té gjith¢ ortakét
jané dakord, pér t& mart¢ vendime, pavarésisht parregullsisé.

20.2 Asambleja e Pérgjithshme mund te mbahet nepermjet videokonferences me pjesemarresit ge
mund te ndodhen ne vende te ndryshme, te aferta apo te largeta, te lidhur mes tyre ne menyre
audio/video, me kushtin ge te jene respektuar menyra unanime dhe pricipi i vullnetit te mire dhe
‘trajtimit te barabarte mes ortakeve. Ne menyre te -vegante, eshte e nevojshme qe te lejohet
verifikimi i identitetit dhe te drejtes se pjesmarresve, te konstatohen dhe te shpallen vendimet ¢

mbledhjes.
Mbledhjet e shogerise mund te mbahen dhe jashie selise se shogerise.
20.3 Cdo Ortak, qe ka te drejten te marre pjese ne Asemble, mund te perfagesohet ne Asamblene

e Pergjithshme nga nje person tjeter nepermjet nje autorizimi te leshuar ne perputhje me ligjin.

NENI 21
Kuorumi i nevojshém dhe marrja e vendimeve




21.1 Cdo kuotg jep (& drejtén e njé vote.
Ortakét, q¢ nuk jané t& pranishém, mund te marrin pjesé né mbledhjen e Asamblesg¢ sé&

Pérgjithshme me mjete t& ndryshme komunikimi, pérfshiré mjetet elektronike, me kusht qé té

garantohet identifikimi i ortakéve.

Ortaku, q& pengohet t& ushtrojé t& drejtat q& i rrjedhin nga zot€rimi i kuotés s¢ shoqérise, ka té
drejté t'i kérkojé gjykatés ¢ urdhérojé ndalimin e cenimit apo shpérblimin e démit t& shkaktuar,
si pasojé e cenimit té kétyre t& drejtave.

21.2 Mbledhja e Asamblese se Pergjitshme do te jete ¢ vlefshme vetem nese maitin pjese
ortaket me te drejte vote qe perfagesojne 2/3 e kapitalit te regjistruar te shogerise.

21.3 Asambleja e Pergjithshme te gjitha vendimet i merr nepermjet votimit te shumices se
cilesuar te ortakeve me te drejte vote qe perfagesojne 2/3 e kapitalit te shogerise.

NENI 22
Procesverbali i mbledhjes se asamblesé

22.1 Té gjitha vendimet e Asamblesé s¢ Pérgjithshme dubet t& regjistrohen né procesverbal.
Administratorét pérgjigjen pér ruajtjen e kopjeve té procesverbaleve t& mbledhjeve t& asamblesé
sé pérgjithshme.

Procesverbali duhet t€ pérmbajé datén e vendin e mbledhjes, rendin e dités, emrin e kryetarit e t&
mbajtésit t& procesverbalit, rezultatet e votimit,

Procesverbalit i bashkélidhet edhe lista e pjesémarrésve, si edhe akti i thirrjes s& Asamblesg s&
Pérgjithshme.

Procesverbali i mbledhjes nénshkruhet nga kryetari dhe nga mbajtési i procesverbalit.

V. ADMINISTRIMI I SHOQERISE
NENI 23
23.1 Asambleja e Pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fiziké si administratoré té
shoqérisé. Afati i emérimit, nuk mund € jet€ mé i gjat€ se 5 vijet, me té drejté ripértéritjeje.

Emérimi i administratoréve prodhon efekte pas regjistrimit né Qendrén Kombétare t€
Regjistrimit. Statuti mund t& vendosé rregulla (€ posagme pér emérimin e administratoréve.

23.2 Mund te emerohen si administratore te shogerise edhe personat fizike qe nuk jane Ortake.

23.3 Emerimi i Administratoreve behet nga Asambleja e Ortakeve me shumicen ¢ cilesur te
ortakeve , qe perfagesojne 2/3 e kapitalit te shoqerise nga Asambleja e Ortakeve.

NENI 24
Té drejtat dhe detyrimet e administratoréve

24,1 Administratorét kang t& drejté e detyrohen té&:



I. kryejné t& gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare t& shoqéris€, duke
zbatuar politikat tregtare, t& vendosura nga Asambleja e Pérgjithshme;

2. pérfagésojné shogqériné tregtare;

3. kujdesen pér mbajtjen ¢ sakté e t& rregullt t€ dokumenteve dhe té librave kontabél té

shoqérisé;

4, pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin ¢ konsoliduar dhe raportin e ecurisé
sé veprimtarisé dhe, s& bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paragesin
kéto dokumente pérpara Asamblesé sé Pérgjithshme pér miratim;

5. Lkrijojné njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, q& kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shogérisé;

6. kryejné regjistrimet dhe dérgojné t& dhénat e detyrueshme & shoqérisé, si¢ parashikohet
né ligjin pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit;

7. raportojné pérpara Asamblesé s¢ Pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare
dhe me realizimin e veprimeve t& posagme me 1éndési t& veganté pér veprimtaring e
shoqérisé tregtare;

8 t& thérasin Asamblené e Pérgjithshme kur shogéria brenda 2 viteve t€ para pas

. regjistrimit t& saj, propozon t& blejé nga njé ortak pasuri, g€ kané vleré mé té larté se 5
pér qind t& aseteve t& shoqérisé, & rezulton né pasqyrat fundit financiare t& certifikuara
dhe kur sipas bilancit vietor apo raporteve t€ ndérmjetme financiare, rezulton ose
ekziston rreziku qé aktivet e shoqérisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3
muajve né vazhdim.

9, Te beje pagesa pa miratimin e Asemblese se Pergjithshme vetem likujdimin e pagave,
sigurimeve shogerore, detyrimet tatimore, shpenzimeve te drejtperdrejta te aktivitetit te
shogerise , lidhur me aktivitete te parashikuara nga buxheti i miratuar.

10. te beje pagesat ge i detyrohet bashkepunetoreve te tjera pasi te kete marre miratimin e
Asamblese se Ortakeve.

!

24.2 Pervec detyrave te treguara me lart per cdo veprim tjeter adminsitratori/et duhet te marre me
pare miratimin e Asamblese se Pergjithshme.

24.3 Nése Asambleja e Pérgjithshme eméron mé shumé se njé administrator, ata e administrojné
bashkérisht shogéring. Statuti ose rregulloret e tjera, t& miratuara nga Asambleja e Pérgjithshme,

mund té parashikojné ndryshe.

24.4 Asambleja e Pérgjithshme mund t& shkarkojé administratorin né ¢do koh& me votimin e
shumices se thjeshte te ortakeve.

Statuti apo marréveshje t& tjera nuk mund t& pérjashtojné apo kufizojné kété t€ drejté. Padité, q&
lidhen me shpérblimin e administratorit, né bazé té marrédhénieve kontraktore me shogéring,

rregullohen sipas dispozitave ligjore né fuqi.

NENI 25
Shpérblimi i administratoréve

25.1 Shpérblimet e administratoréve pércakiohen me vendim t& Asamblesé s¢ Pérgjithshme.
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Shpérblimi, duhet t& jeté i pérshtatshém dhe né pérputhje me detyrat ¢ administratoréve dhe
giendjen financiare t& shogérisé.

25.2 Nése shoqéria éshté né véshtirési financiare, Asambleja e Pérgjithshme mund té vendosé

reduktimin e shpérblimit t& administratoréve né masén e pérshtatshme.
Kriteret e shpérblimit, shpérblimi individual dhe efekti vjetor i shpérblimit & administratoréve né
strukturén e kostove té shoqérisé tregtare publikohen sé bashku me pasqyrat financiare vjetore.

25.3 Administratoré t& Shoqérisé " M.C.A " SH.P.K, do (& jené:

7. Redon Meksi i biri i Aleksandrit, i datélindjes 27.2.1988 lindur dhe banues né Tirané madhor
me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, identifikuar pérmes letérnjoftimit me nr pasaporte
BD7325245.

7. Gani Ismaili, i biri i Kadriut, i datélindjes 12.9.1951, lindur dhe banues né Tirané, madhor
me zoétsi t& ploté juridike pér t& vepruar, identifikikuar pérmes letérnjoftimit me nr personal

F10912082E.

NENI 26
Ekspertét Kontabél,

26.1 Shoqéria cakton ekspert kontabél pér ¢do vit financiar kur jemi pérpara rasteve té
pércaktuara né ligj. Emérimin e tyre e bén Mbledhja e Asamblesé s& Pérgjithshme.

Ekspertét kontabél mbajné pérgjegjési pér mbajtjen e rregullt t& t& gjithé dokumentacionit t&
Shoqgrisé. Ata pérgjigjen pér démet qé i vijn€ Shoqérisé nga mbajtja e parregullt e llogarive ose
verifikimi i tyre i gabuar.

Nuk mund t& ngarkohen me detyrén e ekspertit, themeluesi, administratori, personat g€ jané gjini
e krushgi me ata deri né shkallén e katért.

VI MARRDHENIET E PUNES.
NENI 27

27.1 Marrédhéniet e punés né Shoqéri 1‘1‘egullohen sipas dispozitave té Aktit t& Themelimit,

Statutit dhe Legjislacionit Shqiptar t€ Punés.
Punésimi né Shogéri realizohet me ané t& kontrates individuale (& punés midis Shogérisé e t€

punésuarve. Marredhéniet midis Shogérisé e sindikatés rregullohen népérmjet kontratés
kolektive t& punés.

NENI 28

28.1 Té punésuarit dhe punonjésit drejtues administrativ jané pérgjegjés pér démet gé i
shkaktojné Shoqérisé pér faj t& tyre dhe pérgjigjen para saj civilisht.
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VIL. PRISHJA E SHOQERISE. LIKUJDIML

NENI 29

29.1 Kjo Shogéri do t& prishet né rast se:

1. me vendim t&é Asambles¢ sé Pérgjithshme;

2. me hapjen e procedurave té falimentimit;

3. nése nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk éshté njoftuar pezullimi i
veprimtarisé né pérputhje me pikén 3 t& nenit 43 € ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér regjistrimin
e biznesit”;

4. me vendim t& gjykatés;

5. pér arsye té tjera, t€ parashikuara né statut;

Prishja ¢ shoqérisé regjistrohet né Regjistrin Tregtar prané Qéndrés Kombgtare t& Regjistrimit
nga administratorét.

NENI 30
Largimi i orfakut nga shogéria dhe likuidimi i kuotés

30.1 Ortaku mund t& largohet nga shogéria nése ortakét e tjeré ose shoqéria kané kryer veprime
né dém {8 tij, nése &shté penguar t& ushtrojé té& drejtat e tij, nése shogéria i ka ngarkuar detyrime
t& paarsyeshme apo pér shkaqge t€ tjera, q& e b&jné t& pamundur vazhdimin e ortakérisé.

Ortaku g8 kérkon largimin, duhet t& njoftojé shogéring me shkrim, si dhe té parashtrojé shlkaget e
largimit.

Administratorét duhet t& thérrasin mbledhjen ¢ Asamblesé sé Pérgjithshme menjéhere pasi t&
kené marré dijeni pér njoftimin e largimit, pér t€& vendosur ncse ortakut do t'i likuidohet kuota, si
pasojé e largimit pér shkaqe & arsyeshme.

Ortaku ka té drejté t€ ngrejé padi né gjykaté ndaj shogérisé pér likuidimin e kuotés, si pasojé e
largimit pér shkaqe t& arsyeshme, nése pas njoftimit t& largimit Asambleja e Pérgjithshme nuk
mblidhet apo nuk i njeh si t& arsyeshme shkaget e largimit dhe likuidimin e kuotés.

Ortaku q& kérkon largimin nga shoqéria, detyrohet ta démshpérblejé shogéring pér démet e
shkaktuara, nése rezulton se largimi &sht¢ kryer né bazé t& shkaqeve t€ paarsyeshme.

Ortaku qé largohet ka t& drejté t€ ngrejé padi ndaj shoqérisé dhefose ortakéve t& tjeré (€
shkaktuan largimin e tij dhe & kérkojé ndaj tyre, n€ ményré solidare, shpérblimin e démit t&
pésuar. : -

30.2 E drejta e terhegjes i perket:
- ortakeve qe nuk kane aprovuar ndryshimin e objektit apo te llojit te shoqgerise, shkrirjes ose

shkeputjes, trasferimit te selise jashte shtetit, terhegjes se gjendjes se likuidimit, eliminimit te nje
ose disa kushteve te terheqjes te parashikuara nga ky statut, futjes ose heqjes se limiteve ne

garkullimin e kuotave;
- ortakeve ge nuk kane lejuar kryerjen e disa veprimeve qe nevojitin nje ndryshim thelbesor te

objektit te shogerise apo nje ndryshim thelbesor te te drejtave te njohura ndaj ortakeve;
- ne te gjitha rastet ¢ parashikuara nga ligji apo nga ky statut.

30.3 Qellimi i ortakut ge te terhiget nga shogeria duhet t’i komunikohet organit administrues
nepermjet nje letre rakomande me njoftim martje.




NIENI 31
Pérjashtimi i ortakut

31.1 N& bazé t& njé vendimi t& zakonshém, Asambleja e Pérgjithshme mund t’i kérkojé gjykatés
pérjashtimin e ortakut, nése ai nuk ka shlyer kontributin e tij, sipas parashikimeve t& statutit ose
nése ekzistojné shkaqe t€ tjera té arsyeshme pér kété pérjashtim,
Konsiderohen shkaqe t& arsyeshme pér pérjashtimin e ortakut, por pa u kufizuar né to, rastet kur
ortaku:

1. me dashje apo me pakujdesi t& réndé i shkakton déme shogérisé ose ortakéve t€ tjeré;

2. me dashje apo me pakujdesi t& réndé shkel statutin ose detyrimet e pércaktuara me ligj;

3. pérfshihet né veprime, t€ cilat e b&jné t& pamundur vazhdimin e marrédhénieve midis

shoqérisé tregtare dhe ortakut;
4. me veprimet e tij démton ose pengon ndjeshém veprimtaring tregtare t& shoqérisé.

31.2 Gjaté procedurés s& pérjashtimit t& ortakut, me kérkesé t& paditésit, gjykata mund t&€ marré
njé masé pér sigurimin e padisé, duke pezulluar t€ drejtén e votés sé ortakut, qé kérkohet t&
pérjashtohet, si dhe té drejtat e tjera, q€ rrjedhin nga zotérimi 1 kuotés sé shoqérisé, kur ajo e
vleréson kété masé si té nevojshme dhe té justifikuar. Shoqéria ka t& drejté t'i kérkojé ortakut té
pétjashtuar shpérblimin e démit t& pésuar nga veprimet, gé kané sjellé pérjashtimin. Ortaku ka t€
drejté 1 kérkojé shoqérisé shpérblimin e démit t& pésuar, nése kérkesa pér pérjashtim nuk &shté
¢ bazuar. Ortaku nuk ka té& drejté t'1 kérkojé shoqérisé likuidimin e kuotés, nése ai perjashtohet
pér shkaqe t& arsyeshme, por, nése shoqéria ngre ndaj tij padi pér shpérblim démi, ortaku ka t&
drejté t&¢ kompensojé ¢do shumé, g€ do t& kishte t€ drejté ta pérfitonte né cilésing e likuidimit t&
kuotés, me démin e kérkuar nga shoqgéria.

NENI 32
Likuidimi i shogérisé

32.1 Prishja ¢ shoggrive tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave & likuidimit n€ gjendjen e
aftésisé paguese, me pérjashtim t& rasteve kur &shté nisur njé proceduré falimentimi.

Likuidimi kryhet nga likuiduesit e eméruar nga Asambleja e Pérgjithshme. Nése Asambleja e
Pérgjithshme nuk merr njé vendim pér emérimin e likuiduesve, brenda 30 ditéve pas prishjes,
¢cdo person i interesuar mund t’i drejtohet gjykatés, pér t& caktuar njé€ likuidues.

32.2 Cdo person i interesuar, ka t& drejté t'i kérkojé gjykatés zévendésimin e likuiduesit, sipas
vendimit t& ortakéve, nésc paraqet arsye t& mjaftueshme pér t¢ dyshuar se likuidimi i rregullt 1
shoqgrisé mund t& cenohet nga likuiduesit e eméruar si mé sipér. Kérkesa duhet & depozitohet né
gjykaté brenda 30 ditéve nga data e caktimit & likuiduesit. Gjykata eméron likuiduesin, né rastet
kur shoqéria tregtare prishet me vendim gjykate. Likuiduesit shkarkohen dhe zévendésohen me
t& njéjtat kushte, & parashikuara né dispozitat pér emérimin e tyre.

32.3 Administratorét e shoqérisé i njoftojné pér regjistrim, Qendrés Kombétare t& Regjistrimit t&
dhénat e likuiduesve t& paré dhe tagrat e tyre, pér € pérfagésuar shogéring, sé bashku me
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dokumentet pérkatése. Likuiduesit depozitojné nénshkrimin e fyre. Likuiduesit i njoftojné,
gjithashtu, Qendrés Kombétare té Regjistrimit pér regjistrim ¢do ndryshim pér identitetin dhe
tagrat e tyre té pérfaqésimit. Emérimi i likuiduesve nga gjykata regjistrohet ex officio, sipas nenit
45 t& ligjit nr, 9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit”. Me hapjen e
procedurave t€ likuidimit, emri 1 regjistruar i shoqérisé me pérgjegjési t& kufizuar ndiget nga
shénimi “né likuidim”. Likuiduesit duhet t& ftojné kreditorét e shoqérisé pér té depozituar
pretendimet ¢ tyre pér prishjen e saj. Likuiduesi merr pérsipér t& drejtat dhe detyrimet e
administratoréve nga data e emérimit € tij.

NENI 33
Té drejtat e detyrimet e likuiduesit

33.1 Detyra e likuiduesve éshté mbyllja e t& giitha veprimeve té shoqgris¢, mbledhja e kredive té
paarkétuara dhe ¢ kontributeve (€ pashlyera, shitja e pasurive t& shogérisé dhe shlyerja e
kreditoréve duke respektuar radhén e referimit, sipas nenit 605 t& Kodit Civil. Likuiduesi mund
té kryejé edhe veprime t€ reja tregtare, per mbylljen e njé veprimi t& papérfunduar. Nése, né bazé
té padive t& ngritura nga kreditorét, likuiduesit vérejné se pasuria e shoqérisé tregtare, pérfshiré
kontributet e pashlyera, nuk &shté e mjaftucshme pér pagesén ¢ kétyre pretendimeve, likuiduesit
detyrohen ta pezullojné procedurén e likuidimit e t'i kérkojné gjykatés pérkatése nisjen e
procedurave t& falimentimit.

NENI 34
Bilancet

34.1 Likuiduesi pérgatit njé bilanc t¢ gjendjes s& shoqérisé né ¢astin ¢ hapjes s& likuidimit dhe
njé bilanc pérfundimtar né gastin e mbylljes sé kétyre procedurave. Nése procedura e likuidimit
zgjat mé shumé se njé vit, likuiduesi pérgatit, gjithashtu, pasqyrat financiare vjetore t€ shoqérisé.
Bilancet miratohen nga Asambleja e Pérgjithshme.

NENI 35
Shpérndarja e aktiveve

35.1 Pas shlyerjes sé detyrimeve ndaj kreditoréve, likuiduesi u shpérndan ortakéve aktivet e
mbetura, sipas t€ drejtave g& ata kan€ né ndarjen e fitimeve, me pérjashtim t& rastit kur statuti
parashikon radh¢ preference.

Pasurité, q& i jané dhéné shoqérisé me qira apo né pérdorim, me c¢farédo titulli u kthehen

ortakéve.
Pas shpérndarjes sé aktiveve t& mbetura, likuiduesi e njofton Qendrén Kombétare (€ Regjistrimit

pér pérfundimin e likuidimit dhe kérkon ¢regjistrimin e shogérisé.

NENI 36
Likuidimi i thjeshtézuar




36.1 Shogéria tregtare mund té likuidohet népérmjet njé procedure t&€ pérshpejtuar, nése kjo
vendosetl nga t& gjithé ortakét dhe kur kéta deklarojné pérpara gjykatés pérkatése se t€ gjitha
detyrimet e shogérisé ndaj kreditoréve jané shlyer e jané rregulluar t& gjitha marrédhéniet me
punémarrésit.

Administratorét, né pérputhje me nenin 43 t&€ ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén
Kombétare té Regjistrimit”, njoftojné pér regjistrim prané Qendrés Kombétare (¢ Regjistrimit
vendimin pér likuidimin e shoqérisé, népérmjet procedurés sé thjeshtézuar,

Administratorét jang pérgjegjés pér démin e shkaktuar nga shkelja e detyrave t& tyre gjaté
likuidimit té thjeshtézuar. Pérveg administratoréve, ortakét e shoqérisé pérgjigien né ményré
solidare deri n¢ shumat e marra.

VIIIL. DISPOZITA TE FUNDIT.
NENI 37

37.1 Ky Statut hyn né fuqi pas miratimit dhe regjistrimit né regjistrin tregtar prané Qendrés
Kombétare t€ Regjistrimit.

NENI 38

38.1 Gjithgka nuk é&shté parashikuar shprehimisht né két€ Statut do t& disiplinohet nga
legjislacioni tregtar dhe ligje t€ tjera t& lidhura me t€ né fuqi né Republikén e Shqipérisé.

NENI 39
39.1 Ky Statut pérpilohet né 3 (tre) kopje né gjuhén shqipe, dhe u nénshkrua pa vérejtje nga
ortaku themelues, pérpara noterit t& vendit t& themelimit.

ORTAKET E SHOQERISE
7. Redon Meksi Gerhard Ismaili .
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